Einladung

zu einer öffentlichen Sitzung des Hauptausschusses des Rates der Gemeinde Ruppichteroth am Donnerstag, 10.12.2020, um 18:00 Uhr, in der Bröltalhalle in Ruppichteroth

Achtung:	Aufgrund der notwendigen Abstands- und Hygieneregelungen in
	Zusammenhang mit den Maßnahmen zur Risikoverringerung einer
	Ausbreitung des Corona-Virus bitte ich, den Sitzungsort "Bröltalhalle" zu beachten!

Tagesordnung

To	Post serviced	D 1
Punkt	Beratungsgegenstand Öffentlicher Teil	Bemerkungen
1.	Fragestunde für Einwohner	§ 19 GeschO
2.	Bestellung bzw. Bestätigung von Schriftführern und stellvertretenden Schriftführern für die Ausschüsse des Rates der Gemeinde Ruppichteroth <a href="https://doi.org/10.1007/j.ncm.nlm.nlm.nlm.nlm.nlm.nlm.nlm.nlm.nlm.nl</td><td>Anlage 1 Seite:</td></tr><tr><td>3.</td><td>Wahl der stellvertretenden Vorsitzenden des Hauptausschusses</td><td>Anlage 2 Seite:</td></tr><tr><td>4.</td><td>Sicherheitslage in der Gemeinde Ruppichteroth - Polizeiliche Kriminal- und Verkehrsstatistik 2019 -; hier: Kommunale Sicherheitskonferenz am 29.09.2020</td><td>Anlage 3 Seite:</td></tr><tr><td>5.</td><td>Entwurf des Kreishaushalts 2021/2022 hier: Benehmensherstellung gemäß § 55 Kreisordnung zur Festsetzung der Kreisumlage	Anlage 4 Seite:
6.	Erlass einer Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze für das Haushaltsjahr 2021	Anlage 5 Seite:
7.	Kalkulation der Gebührensätze für die Straßenreinigung und den Winterdienst 2021	Anlage 6 Seite:
8.	4. Nachtrag zur Satzung über die Erhebung von Kostenersatz und Entgelten in der Gemeinde Ruppichteroth bei Einsätzen der Freiwilligen Feuerwehr Ruppichteroth	Anlage 7 Seite:
9.	Ausbau der Hauptstraße in Winterscheid;	

10.	Aufstellung einer zusätzlichen Straßenleuchte zwischen den Ortslagen Kammerich und Ahe	Anlage 8 Seite:
11.	Mitteilungen und Anfragen	§ 18 Abs. 1 GeschO

Sollten Sie an der Teilnahme verhindert sein, bitte ich, eine Stellvertreterin bzw. einen Stellvertreter zu benachrichtigen. Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter, die nicht Mitglied des Hauptausschusses sind, erhalten diese Einladung mit dem Hinweis auf § 58 Abs. 1 GO NRW zur Kenntnis.

Ruppichteroth, den 02.12.2020
Bürgermeister